



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0014/2017

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 067 / 2016

PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº. 04.863 / 2016

REGISTRO NA CGE N° 16-01032-2

Aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 067 / 2016**, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO; VÍDEO E FOTOS PARA OS DIVERSOS SETORES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB**, das empresas que propôs os preços mais baixos, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: S & K Informática Ltda

CNPJ: 03.655.629/0001-68

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
45	UND	CaboVGA	Hardline	09	R\$ 17,88	R\$ 160,92
TOTAL: R\$ 160,92 (cento e sessenta reais e noventa e dois centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Scorpion Informática Ltda

CNPJ: 04.567.265/0001-27

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
12	UND	Cartão de memória SD 16GB	Sandisk SDSQM-0016-G – B35A	01	R\$ 42,68	R\$ 85,36
14	UND	Cartão de memória Micro SDHC, SD 32GB	Sandisk SDSDQM 0032G-B35A	03	R\$ 71,30	R\$ 213,90
TOTAL: R\$ 256,58 (Duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos)						



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

EMPRESA VENCEDORA: Inovamax Teleinformatica Ltda - ME

CNPJ: 07.055.987/0001-90

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
07	UND	Gravador de voz (tipo repórter, digital, memória flash embutida mínima 2GB, conexão USB 2.0, cap. de gravação mínimo 20h, visor LCD; microfone do gravador embutido). GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	Sony ICD PX240-2GB 1043H	08	R\$ 185,00	R\$1.480,00
TOTAL: R\$ 1.480,00 (Hum mil, quatrocentos e oitenta reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Zelda Bozolla de Almeida - ME

CNPJ: 07.511.067/0001-30

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
11	UND	Suporte de parede para televisor universal para TV de 14" a 84", suportar mínimo de 100 kg, Material: Aço carbono, nylon reforçado, tratamento anti-corrosão e pintura ktl	Multivisão 14" a 48"	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
17	UND	Aparelho de som portátil, Entradas: USB; Pen Drive; Cartão SD; Rádio FM; Auxiliar. Leitura: Cd/ Cd-Rw, Pendrive, cartão de memória. Rádio FM; Potência de Saída 20W RMS; Bivolt. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	Multivisão SP181	03	R\$ 214,40	R\$ 643,20
30	UND	Tela para fundo fotográfico na cor preta 2x3 metros	Atek AT 357P	01	R\$ 156,67	R\$ 156,67
31	UND	Tela para fundo fotográfico na cor branca 2x3 metros	Atek AT 357B	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00
44	UND	Cabo HDMI	Ebolt Hdmi 1.4 flat gold 3m	09	R\$ 12,60	R\$ 113,40
48	UND	Nobreak 1000VA - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Regtech/Easy Way New 1200 STD TI	02	R\$ 373,25	R\$ 746,50
TOTAL: R\$ 2.619,77 (Dois mil seiscentos e dezenove reais e setenta e sete centavos)						



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

EMPRESA VENCEDORA: Espaço Digital e Com. De Áudio Cine Vídeo e Ilum. Ltda
CNPJ: 08.083.394/0001-09

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
22	UND	Lente objetiva grande angular, AF DX fisheye 10,5mm, f/2.8G ED, com ângulo de visão de 180°, encaixe baioneta F.	Nikon 10.5mmf2.8G ED	02	R\$ 3.597,00	R\$7.194,00
25	UND	Flash Speedlight AF, Controle i-TTL, número guia 28m (em ISSO 100).	Yongnuo YN565	02	R\$ 500,00	R\$1.000,00
35	UND	Conjunto Rádio Flash com um emissor e um receptor. Kit para acionar um ou mais flashes à distância, em sincronismo com a câmera, via frequência de rádio, compatível com as câmeras solicitadas, item anterior. - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Godox Reenux 3 em 1	01	R\$ 535,00	R\$ 535,00
47	UND	Bolsa para transporte de câmara profissional e com divisórias removíveis para lentes, carregador, bateria e outros. Com fechos a alça para transporte. Interior acolchoado em espuma. Dimensões mínimas – 20x19x25cm	Easy EC: 8188	05	R\$ 320,00	R\$1.600,00
TOTAL: R\$ 10.329,00 (Dez mil trezentos e vinte e nove reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Augusto Cesar Makoul Gasperin - ME
CNPJ: 09.263.279/0001-70

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
46	UND	<p>Projektor</p> <p>CONFIGURAÇÃO:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tecnologia: LCD • Brilho/lumens: NO MÍNIMO 7.000 Ansi lumens • Taxa de contraste : 5.000:1 • Resolução nat.: (1024 x 768 Pixels) • Resolução Máxima: 	Epson Power Lite Pro G7805	01	R\$36.000,00	R\$ 36.000,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		<p>1920x1200 Pixels</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reprodução de cores: 24 bit, 16.7 milhões de cores • Lâmpada: tipo 380W UHE • Vida Útil Aprox. 4.000 Horas <p>Tela: Formato Nativo 4:3 (XGA); Distância de trabalho: 2.4 – 7.6 (Mts); Abertura de Tela Diagonal: 51.1 – 290.7 (Pol.)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Detalhes: Picture-in-Picture, RS232 Pot, USB Port, 2:3 Polldown, 2:2 Pulldown, Wired Networking, DICOM, Edge Blending <p>Geral</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dimensões (AxLxP) cm 17x 50 x 40 • Peso 9.8 (Kg) • Manual em Português <p>GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES</p>				
52	UND	<p>Smart TV de 60"</p> <p>ESPECIFICAÇÃO:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Full HD, • Conversor Integrado, • Entrada USB, • Entrada RCA, • Entrada HDMI • Voltagem bivolt, • GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES 	Samsung	15	R\$ 5.879,00	R\$ 88.185,00
TOTAL: R\$ 124.185,00 (Cento e vinte e quatro mil cento e oitenta e cinco reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Damaso Comércio e Serviço Ltda
CNPJ: 10.278.886/0001-93

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
05	UND	Caixa de som amplificada 100W RMS de potência, entradas USB, entrada P10 e entrada RCA - GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	Multilaser SP200	07	R\$ 729,90	R\$ 5.109,30
06	UND	Caixa de som para PC de 15W Bivolt, subwoofer, controle de volume de subwoofer, 2 Alto-Falantes, 1 Subwoofer, cabo de áudio, estéreo, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	Multilaser SP172	15	R\$ 129,98	R\$1.949,70
TOTAL: R\$ 7.059,00 (Sete mil e cinquenta e nove reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Cineflex Industria de Produtos Visuais Eireli - EPP
CNPJ: 10.776.858/0001-04

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
43	UND	TELA DE PROJEÇÃO 1,80 X 1,80 C/TRIPÉ Tela de projeção retrátil de acionamento manual Suporte integrado ao estojo metálico para fixação em parede ou teto Superfície de projeção do tipo "Matte White" – branco opaco Poste central de sustentação e pés com superfície cromada de alta resistência. Sistema de multiparadas, Tamanho mínimo: 100" - 1,80 comp. x 1,80 altura. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Cineflex CRT - 003	155	R\$ 334,00	R\$ 51.770,00
TOTAL: R\$ 51.770,00 (Cinquenta e um mil setecentos e setenta reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Eletropeças TI Comercial - Eireli
CNPJ: 16.501.916/0001-65

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	UND	Câmera Fotográfica Semiprofissional Tipo DSLR com flash embutido - Sensor de imagem de no mínimo	Canon TS-5i	06	R\$ 2.010,00	R\$ 12.060,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		<p>18 Megapixels</p> <ul style="list-style-type: none"> - Cartão de memória compatível com Ultra High Speed e Eye-Fi - Formato da Imagem no mínimo 22,5 x 15,0mm - Bateria tipo Li-ion sem efeito de memória - Potência mínima de 13Wh - Capacidade mínima 1800mAh - GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES. 				
TOTAL: R\$ 12.060,00 (Doze mil e sessenta reais)						

EMPRESA VENCEDORA: 3A Soluções em Tecnologia Eireli - ME
CNPJ: 17.023.484/0001-97

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
04	UND	Manopé com bolsa, com altura de até 2 metros e com cabeça compatível para câmeras DRSL.	Benro A48FDS4	04	R\$ 1.296,00	R\$ 5.184,00
40	UND	Iphone 6S Plus - Smartphone, 128GB, iOS, Tela Retina HD com 3D Touch. Tela Multi-Touch de 5,5 polegadas (diagonal) retroiluminada por LED. Resolução de 1920 x 1080 pixels, 401 ppi. 1 chip desbloqueado. Brilho máx. 500 cd/m2 (típico). Padrão full sRGB. Pixels dual-domain para ângulos de visualização mais amplos. Revestimento frontal resistente a impressão digital e oleosidade. Suporte simultâneo a vários idiomas e caracteres. Zoom de tela. Alcançabilidade. Proporção de contraste: 1300:1 (típica). - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Apple Iphone 6SPlus 128gb	01	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00
41	UND	iPad Pro - Wifi + Cellular - Wi-Fi (802.11a/b/g/n/ac), duas bandas (2,4GHz e 5GHz), Tecnologia Bluetooth 4.2, UMTS/HSPA/HSPA+/DC-HSDPA (850, 900, 1700/2100, 1900, 2100MHz); GSM/EDGE (850, 900,	Apple IpPad Pro 9.7, 128gb	01	R\$ 4.930,00	R\$ 4.930,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

	<p>1800, 1900MHz), CDMA EV-DO Rev. A e Rev. B (800, 1900MHz) LTE Advanced (Bandas 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 38, 39, 40, 41), GPS e GLONASS Tela Retina Multi-Touch de 9,7 polegadas (diagonal) e retroiluminada por LED com resolução de 2048 x 1536 pixels, 264 pixels por polegada (ppp) Câmera de 12MP com gravação de vídeo até 4K (3840 x 2160) a 30 qps, Câmera Frontal de 5MP com gravação de vídeo HD de 720p. Altura: 240mm. Largura: 169,5mm. Profundidade: 6,1 mm. Peso: 444g, Modelo com 128GB. Tela Multi-Touch de 7,9 polegadas (diagonal) com retroiluminação LED e tecnologia IPS. Revestimento oleofóbico resistente a impressões digitais.</p> <p>- GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES</p>				
TOTAL: R\$ 14.104,00 (Catorze mil cento e quatro reais)					

EMPRESA VENCEDORA: 18 Gigas Comercio de Equipamento Eireli - ME
CNPJ: 20.174.368/0001-83

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
18	UND	LOUSA INTERATIVA - revestimento em poliester, cor branca, altura 126, largura 156, profundidade 48, cor moldura cinza, tipo alimentação cabo usb (dados e elétrica) com 6 metros, aplicação apresentações e cursos, tela baixa reflexão / software compatível com windows	Quinix QWU – 8001M	03	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
TOTAL: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Inovartec Comercio, Importação e Exportação de Programas e Equipamentos de Tecnologia Assistiva – Eireli - EPP
CNPJ: 21.793.335/0001-84



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
19	UND	Scanner de Mesa Falado - Sensor de imagem: CCD; Origem de Luz: Lâmpada de cátodo frio; Resolução óptica 1200 ppp; Resolução de hardware 1200 ppp x 2400 ppp; Mode de leitura Cores: entrada de 48 bits, saída de 24 bits Escala de Cinza: entrada de 16 bits, saída de 8 bits Branco e Preto: 1 bit; Velocidade de Digitalização 7 sec (Modos Cor/ Escala de Cinza/ P&B, 300ppp, A4); Área de Digitalização (L x A) 216 x 297 mm (8,5" x 11,69", A4 / Carta); Digitalização diária (Folhas) 2,500; Botão de Ação Language, PDF text, PDF image, Text; Alimentação Entrada: 100-240Vac, 47/63Hz Saída: 24 Vdc/ 0.75 A; Meio Ambiente WEEE & RoHS; Consumo de Energia < 18 W (operação), < 4.3 W (ocioso); Interface USB 2.0; Peso líquido 3,4 Kgs / 7,6 Lbs (apenas scanner); Dimensões (L x P x A) 453 x 285 x 105 mm (17,8 x 11,2 x 4,1 polegadas); Protocolo Compatível com TWAIN; OS Windows 2000 / XP / Vista / 7 / 8; Requisitos do Hardware Processador Pentium® IV 2.0 GHz Driver CD-ROM Uma Porta USB 2.0 disponível 512 MB RAM (recomendado 1 GB ou acima) 800 MB espaço livre HDD (recomendado 1 GB ou acima) - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Freedom Sara PC	01	R\$ 2.470,00	R\$ 2.470,00
TOTAL: R\$ 2.470,00 (Quatro mil quatrocentos e setenta reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Eletro Curitiba Comércio On-Line Eireli - ME
CNPJ: 22.337.814/0001-59

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
23	UND	Lente objetiva zoom telefoto AF-S 70-200mm ED VR, com abertura	Nikon Sigma	02	R\$ 5.180,00	R\$ 10.360,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		fixa de f/2.8 ou f/4. Encaixe baioneta F.				
34	UND	Câmara fotográfica 24,2 Megapixels Sensor CMOS em formato DX (24 x 16mm) de 24,2 megapixels. Vídeo Full HD 1080p. ISSO 100 a 25.600. Disparo contínuo de 5 QPS. Wi-Fi. Tela de 3,2 polegadas. Encaixe Baioneta F. Objetiva 18-55mm. Com cartão de memória de 16GB padrão SD. Bateria recarregável Li-ion EN-EL14, com carregador compatível. - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Nikon D5300	30	R\$ 2.430,00	R\$ 72.900,00
TOTAL: R\$ 83.260,00 (Oitenta e três mil duzentos e sessenta reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Infracomix Comércio e Serviços de Informática Eireli - ME

CNPJ: 22.801.116/0001- 62

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
51	UND	Gravador de áudio digital de mão 4 trilhas - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Tascam Mod. DR - 40	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
TOTAL: R\$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais)						

EMPRESA VENCEDORA: TOP – LICITA – Licitações e Com. De Produtos em Geral Ltda

CNPJ: 22.883.543/0001-37

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
10	UND	HD externo. Capacidade de armazenamento: 3TB Conexões: USB 3.0 Velocidade de transferência: 5 GB/S - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Seagate	10	R\$ 518,98	R\$ 5.189,80
TOTAL: R\$ 5.189,80 (Cinco mil centro e oitenta e nove reais e oitenta centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Prisma Comércio Varejista e Atacadista Eireli - EPP

CNPJ: 24.583.804/0001-29

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
02	UND	Máquina Fotográfica para captura	KODAK	02	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

	<p>de imagens em 360 graus</p> <p>Especificações: Sensor - Resolução efetiva do Sensor: 16.36 Megapixels; Resolução total do sensor: 17,52 Megapixels. Lentes - Distância focal: 0,805 mm; Filme de 35mm equivalente: 8,5mm; Número F: F2.8; Construção: 7 grupos, 9 elementos; Zom Óptico: Foco Fixo, 214 dígitos; Amplitude focal: 50cm → ∞; Estabilização de imagem eletrônica; Número de Pixels Gravados: Imagem parada (1:1) 10MP: 3264x3264, (4:3) 5MP: 2592X1944, (16:9) 2mp: 1920X1080. Vídeo 1920x1080: 30fps, 1440x1440: 30fps, 1072x1072: 30fps, 1280x960: 50fps/30fps, 1280x720: 60fps/30fps, 848x480: 60fps High Speed Movie: 848x480: 120fps. Formatos de Arquivos: Imagem Parada: Exif 2.3 (JPEG); Vídeo MP4 (Image: H.264; Audio: AAC Stereo); Modos disparo: único, sequencial. Status LCD: LCD TN de 1,0 polegadas; Sensibilidade ISO: Auto,(100-800); Método de Medição de Exposição: Inteligência Artificial AE (AiAE); Método de Controle de exposição: Programa AE; Modo Contínuo: Aprox. 10fps (Resolução total); Controle de Brancos: Auto (AWB), Luz do dia, Nublado, Fluorescente, Subaquático; Midia de Armazenamento: Memória interna: Aprox. 8MB, Cartão Micro SD/Micro SDHC (Suporte até 32GB). Linguagem Suportada: Inglês. Conexões: USB 2.0 (Micro5 pin USB), HDMI (tipo D); Wi-Fi: Sim; NFC: Sim; Controle Remoto: Sim (via Smart Device); Alimentação: Bateria de íon de lítio (Li-ion) LB-080, 3,6V 1250mAH, Carregável na Câmera; Dimensões (LxAxP) Aprox. 1,61x1,96x1,49 polegadas/41,1x50,0x38,0mm</p>	<p>SP360</p>			
--	---	--------------	--	--	--



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		(Baseado nos padrões CIPA); Acessórios fornecidos: Bateria Li-ion recarregável, cabo USB, Adaptador AC, capa de lente, de vidro/transparente, capa protetora, carregador de bateria, maleta. Dispositivos compatíveis: Dispositivos iOS (versão 7.0 e posteriores)/ dispositivos Android (versão 4.0 e posteriores). GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.				
21	UND	Filmadora 4K Ultra HD Video at 30 fps; 1" Exmor R CMOS Sensor; 20 MP Still Images; XAVC S, AVCHD, and MP4 Recording Options; Zeiss Vario Sonnar T* Lens; 12x Optical Zoom & 24x Clear Image Zoom; BIONZ X Processor / High Speed 120 fps Optical SteadyShot Image Stabilization; 0.39" OLED EVF / 3.5" XtraFine LCD; Wi-Fi / NFC Connectivity - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Sony FDR-AX100	02	R\$ 9.298,00	R\$ 18.596,00
TOTAL: R\$ 22.296,00 (Vinte e dois mil duzentos e noventa e seis reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Elza Santos da Silva Souza 58943650159

CNPJ: 26.243.727/0001-93

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
08	UND	HD externo portátil: capacidade do HD, no mínimo de 1TB; Conexão USB; Compatibilidade: Windows; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Toshiba HDTB310 XK3AA	05	R\$ 295,90	R\$1.479,50
09	UND	HD externo portátil: capacidade do HD, no mínimo de 2TB; Conexão USB 3.0; Compatibilidade: Windows; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Toshiba HDTB320X K3CA	06	R\$ 423,70	R\$ 2.542,20
TOTAL: R\$ 4.021,70 (Quatro mil e vinte um reais e setenta centavos)						

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	QDE	PREÇO UNITÁRIO
------	-----	---------------	-----	----------------



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

03	UND	Tripé padrão profissional para Câmeras profissionais e filmadoras, com cabeça de movimento flúido, com capacidade para Câmera de no mínimo 5kg, com bolsa de transporte.	09	Fracassado
13	UND	Cartão de memória Micro SDHC, SD 8GB	02	Fracassado
15	UND	NO-BREAK. Potência: 2500 VA. Tipo de forma de onda Senoidal, dupla conversão online; Fator potência $\geq 0,8$ (maior ou igual a 0,8); Banco de baterias interno; Possibilitar uso de banco externo de baterias; Frequência de Saída 50/60Hz; Frequência de entrada 60Hz; tensão de entrada: monofásico 220V ou seleção automática entre 220V e 127V ou selecionável por chave entre 220V e 127V; Tensão de saída em 110V ou configurável por chave entre 220V e 110V; Bypass automático e manual; 1 (uma) porta RJ 45 para comunicação SNMP ou 1 (uma) RS 232 acompanhada de agente SNMP para redes ethernet para monitoramento das seguintes informações: tensão de entrada em Volts; tensão de saída em Volts; temperatura interna do no-break em graus celsius; Carga atual do no-break; autonomia corrente do no-break. Fator de crista 3:1. Tolerância na tensão de saída $\pm 3\%$. - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	02	Fracassado
16	UND	AMPLIFICADOR SOM - aplicação não automotivo, quantidade canais 2, potência canal 600, tensão trabalho 220, comprimento 484, largura 408, altura 89, peso 18,50, características adicionais fator amortecedor maior que 350; impedância 4 ohms - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	01	Fracassado
20	UND	Câmera Digital (Esportiva / Aventura) Especificações: Monitor / Display: Não possui; Resolução em Megapixels (MP): 12MP; Memória Interna: Não Possui; Memória expansível por Cartões de Memória: Sim; Cartões Memória Compatíveis: Micro SD Classe 10; Conexões AV; Sensor: Não Informado; Zoom Óptico: Não possui; Zoom Digital: Não possui; Modos de flash: Não possui; Alcance do flash: Não possui; Alimentação: tipo Bateria: Lítio de 1160 mAh; Modos de cena: Não possui; Microfone embutido: Sim; Montagem de tripé: Sim; Idiomas do menu: Inglês; Cor: Preta. - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	01	Fracassado
24	UND	Lente objetiva fixa 50mm, abertura f/1.8G AF-S.	02	Fracassado
26	UND	Cartão cinza 18% para balanço de branco	02	Fracassado
27	UND	Rebatedor redondo, 5 em 1 (dourado, prata, branco, preto, difusor), diâmetro 80cm.	03	Fracassado
28	UND	Kit de estúdio completo. Conjunto completo para fotos em estúdio com suporte para fundo, fundos fotográficos, dois pontos de luz com soft lights para luz principal e um ponto de luz para iluminação do fundo, contendo: 1 Gerador 1200 ACL x Bivolt Automático; 1 Cabo de Sincronismo; 2 Tochas Pirex Halógenas; 2 Soft-Light 60 x 80cm com recuo; 1 Tocha Pirex Halógena - 1 Tripé de Fundo Back-Light; 1 Refletor Base Colméia AT-177; 1 Bandeira com Suporte para Filtros; 1 Jogo de Filtros com 8 cores; 1 Rebatedor de 1 metro Prata e Branco; 1 Suporte para Rebatedor; 2 Tripés Black II (aço carbono) AT-931; 1 Par de Forquilhas AT-148; 1 Eixo Avulso Completo AT-047. Fundos Fotográficos 3	01	Fracassado



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		Telas Pintadas 1,50 x 2,00m. (Referência: ATEK AT-998-A)		
29	UND	Bolsa para gerador 1200 com alça oito, compatível para equipamentos de estúdio (modelo de kit de estúdio completo, item anterior)	01	Deserto
32	UND	Tecido fundo infinito 3x4 metros, na cor branca para estúdio fotográfico.	02	Fracassado
33	UND	Sombrinha preta branca rebatedora, médio 85cm de diâmetro.	03	Fracassado
36	UND	Receptores extras para sistema rádio flash, receptor avulso para rádio flash (obs: compatível com o conjunto de rádio flash do item anterior).	02	Fracassado
37	UND	Refletor tipo hazy light, tamanho 0,70m x 0,70m, com anel giratório com encaixe para um flash.	01	Fracassado
38	UND	Fotômetro digital para medição de luz incidente, lux refletida e luz de flash.	01	Deserto
39	UND	Kit de limpeza para equipamento fotográfico, contendo: Solução de Limpeza, Bomba Jumbo, Pincel com cerdas macias, Flanela Especial, Papel Arroz, cotonete.	05	Fracassado
42	UND	Tablet. Velocidade do Processador 1.3Ghz. Quad Core. 7.0" (178.0mm). Resolução 1024 x 600 (WSVGA). Tecnologia TFT. Suporte para cartão de memória MicroSD (até 32 GB). Memória ROM Interna (GB). 8GB. Dimensões: 193.4 x 116.4 x 9.7. Pesos 322g. Uso de internet 3G (Horas) até 8. Capacidade Padrão de Bateria (mAh) 3600. Formato de Reprodução de Vídeo MP4, M4V, 3GP, 3G2, MKV, WEBM. Resolução de Reprodução de Vídeo FHD (1920 x 1080) @30fps. Formato de Reprodução de Áudio MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA. Quad Core. 8GB Tela 7 Wi-Fi - Android 4.4 Quad-Core Câ. 2MP + Frontal 2MP GPS. - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	02	Fracassado
49	UND	Tripé de vídeo universal	04	Fracassado
50	UND	Monopé com 3 pés retráteis	02	Fracassado

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R\$ 357.461,77 (Trezentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e sete centavos).

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a **UEPB** solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho, que será enviada via fax ao **FORNECEDOR**. O qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067 / 2016**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, a **quíntuplo do quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** para o órgão participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067 / 2016** e seus anexos e as propostas das empresas: **S & K Informática Ltda - CNPJ: 03.655.629/0001-68; Scorpion Informática Ltda - CNPJ: 04.567.265/0001-27; Inovamax Teleinformática Ltda – ME - CNPJ: 07.055.987/0001-90; Zelda Bozolla de Almeida – ME - CNPJ: 07.511.067/0001-30; Espaço Digital e Com. De Áudio Cine Vídeo e Ilum. Ltda - CNPJ: 08.083.394/0001-09; Augusto Cesar Makoul Gasperin – ME - CNPJ: 09.263.279/0001-70; Damaso Comércio e Serviço Ltda - CNPJ: 10.278.886/0001-93; Cineflex Industria de Produtos Visuais Eireli – EPP - CNPJ: 10.776.858/0001-04; Eletropeças TI Comercial – Eireli - CNPJ: 16.501.916/0001-65; 3A Soluções em Tecnologia Eireli – ME - CNPJ: 17.023.484/0001-97; 18 Gigas Comercio de Equipamento Eireli – ME - CNPJ: 20.174.368/0001-83; Inovartec Comercio, Importação e Exportação de Programas e Equipamentos de Tecnologia Assistiva – Eireli – EPP - CNPJ: 21.793.335/0001-84; Eletro Curitiba Comércio On-Line Eireli - ME - CNPJ: 22.337.814/0001-59; Infracomix Comércio e Serviços de Informática Eireli – ME - CNPJ: 22.801.116/0001- 62; TOP – LICITA – Licitações e Com. De Produtos em Geral Ltda - CNPJ: 22.883.543/0001-37; Prisma Comércio Varejista e Atacadista Eireli – EPP - CNPJ: 24.583.804/0001-29 e Elza Santos da Silva Souza 58943650159 - CNPJ: 26.243.727/0001-93.**

CLÁUSULA V- DO FORO

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 26 de maio de 2017.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor
Matrícula: 1.21111-1

S & K Informática Ltda
CNPJ: 03.655.629/0001-68

Scorpion Informática Ltda
CNPJ: 04.567.265/0001-27

Inovamax Teleinformática Ltda - ME
CNPJ: 07.055.987/0001-90

Zelda Bozolla de Almeida - ME
CNPJ: 07.511.067/0001-30

Espaço Digital e Com. De Áudio Cine Vídeo e Ilum. Ltda
CNPJ: 08.083.394/0001-09

Augusto Cesar Makoul Gasperin - ME
CNPJ: 09.263.279/0001-70

Damaso Comércio e Serviço Ltda
CNPJ: 10.278.886/0001-93

Cineflex Industria de Produtos Visuais Eireli - EPP
CNPJ: 10.776.858/0001-04

Eletropeças TI Comercial - Eireli
CNPJ: 16.501.916/0001-65

3A Soluções em Tecnologia Eireli - ME



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

CNPJ: 17.023.484/0001-97

18 Gigas Comercio de Equipamento Eireli - ME

CNPJ: 20.174.368/0001-83

Inovartec Comercio, Importação e Exportação de Programas e Equipamentos de Tecnologia Assistiva – Eireli - EPP

CNPJ: 21.793.335/0001-84

Eletro Curitiba Comércio On-Line Eireli - ME

CNPJ: 22.337.814/0001-59

Infracomix Comércio e Serviços de Informática Eireli - ME

CNPJ: 22.801.116/0001- 62

TOP – LICITA – Licitações e Com. De Produtos em Geral Ltda

CNPJ: 22.883.543/0001-37

Prisma Comércio Varejista e Atacadista Eireli - EPP

CNPJ: 24.583.804/0001-29

Elza Santos da Silva Souza 58943650159

CNPJ: 26.243.727/0001-93